Autor(en): [s.n.]

Objekttyp:  Corrections

Zeitschrift:  Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins
Zentralschweiz

Band (Jahr): 34 (1879)

PDF erstellt am: 23.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Seite

26
52
58
H9
60
64
64
68
69
i
78
79
93
98
99

106

112
182
183
196
233
245
246
268
201
339
345
349
354
399
360
362
366
368

)
& =2t
528 P ogmes

3 v.
20 v.
15 v,

3 v.
19 v. o.

7 lied: Feu

o D o o
=

23 . 1w
20 v. 1,
21 v,

Beridtigungen.

ftatt [te3
Peumayer Peumagen
Hautdt Hautt
G) ()
erginge nady geift. Stor, bet den Tidhtern
Bern Baar
verrieth verrith
Dominif Damian
Gufter Kujter
Peanrofenud Paurofenud (Porofini)
Povembre Jovember
80 8
Remplicam Fempublicam
nidht nur die nidht nur bezeugt dbag bie
(1358) (1385)
per Grafen Fridvidh  ded Grafen Fridrich
lrich der bamalige  burch Nvich ben damaligen
Aufidyiebe Aufjchrieben
59. 61.
60. 62.
eintem Pfarrhofe feinem Pfarrhofe
eccleise ecclesie
1460. 1468.
Conventefigel Gonventfigel
fte foIt fine {011,
godthujesd aotahufesd
Hec Hee
Golonie Goloni
fructum frustum
LWetdhef Wetbhaad

bent leiftenr und eingetragen tm Feubenbnch nrfundlich
28 lieg: ; 1361 Augujt 3. it auch ein Iohanned von Bern

Kugisdwil
nim
1879

Kapidwil
eim
1877



	

