Autori	(an)	١. ا	[n a]
Autor(en).	[s.n.]

Objekttyp: Corrections

Zeitschrift: Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins

Zentralschweiz

Band (Jahr): 34 (1879)

PDF erstellt am: 23.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Berichtigungen.

Seite	Zeile	statt	lies	
26	11 v. o.	Neumayer	Neumagen	
52	16 v. u.	Hautst	Hau tt	
58	11 v. v.	(;)	(,)	
59	11 v. o.		Stör. bei den Töchtern	
60	2 v. o.	Bern	Baar	
64	9 v. o.	verrieth	verräth	
64	16 v. o.	Dominik	Damian	
68	4 v. o.	Euster	Ruster	
69	8 v. v.	Manrosenus	Maurosenus (Morosini)	
75	5 v. u.	Novembre	November	
78	11 v. o.	80	8	
79	6 v. u.	Remplicam	Rempublicam	
98	10 v. v.	nicht nur die	nicht nur bezeugt das die	
98	11 v. o.	(1358)	(1385)	
99	2 v. o.	der Grafen Fridrich	des Grafen Fridrich	
106	3 v. v.	Ulrich der damalige	durch Merich den damaligen	
112	8 v. u.	Aufschiebe	Aufschrieben	
182	1 Anmerk.	59.	61.	
183	3 Unm. 1.	60.	62.	
1 96	13 v. u.	einem Pfarrhofe	seinem Pfarrhofe	
233	5 v. u.	eccleise	ecclesie	
245	2 v. v.	1460.	1468.	
246	25 v. o.	Conventesigel	Conventsigel	
268	2 v. u.	sie sölt	sin sölt.	
271	3 v. v.	gosthuses	gotshuses	
339	20 v. o.	Hec	Hæ	
345	15 v. o.	Colonie	Coloni	
349	3 v. o.	fructum	frustum	
354	19 v. o.	Weidheß	Weidhaas	
359	7 lies: Feuden leisten und eingetragen im Feudenbuch urkundlich			
360		lies: ; 1351 August 3. ist auch ein Johannes von Bern		
362	23 v. u.	Rugiswil	Kapiswil	
366	20 v. u.	nim	eim	
368	21 v. u.	1879	1877	